o -
_——
-
-
-

DIE 50 BESTEN

-p b "Hessens Beste”,
en wir gehdren dazu

IN HESSEN

FRAUENTAL

Das Wit



rif$ Gott oder ei Gude wie -
lecker essen und trinken,
entspannen oder feiern.

Wir wollen, dass Sie sich wohlfiihlen
und es sich einfach gut gehen lassen.

Unsere ,, Top-Ten Gerichte” finden
Sie hier drinne und wochentlich gibt’s
nen GeniefSer-Tipp.

Ihr Frauental-Team.

FRAUENTAL




Unser GenieRertipp:

Frischer, |
Spargel i

Wirtshausfladen

Flammkuchen mit einer Spezialcreme

sowie Spargel mit oder

ohne Schinkenstreifen 13.00

WeiRer Spargel “Kultisch” ca. 300 g
mit Sauce Hollandaise oder zerlassener

Butter und Drillinge-Kartoffeln 15.00
Wahlweise mit:

Gebratener Hahnchenbrust +5.00
Portion Norwegischem Raucherlachs +5.00
Kleinem Schnitzel “"Wiener Art” +5.00
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Fuwr dew grofSevv
wnd a/wo% kleinew Hunger

Gulaschsuppe “Hausgemacht” 6.50
Salddchen im Glas 5.50
ot dochnie dber . Wirtshaussalat
cin schongebratenes . Mit Schmand oder Himbeerdressing 9.50
Wutgeschnitzel . .+ gebratene Hahnchenstreifen +3.50
.+ Schafskase +3.50
.+ Réducherlachs +4.00
Schafskase iiberbacken
mit Tomate, Zwiebel, Knobi, Baquette 9.50
Raucherlachs auf Rosti, Dip und Salat 13.50
Hessenburger ca. 200g Bio-zertifiziert
plus ner Hand voll Pommes 12.50
oder als Veggie-Burger
Currywurst im Glas
Eine ordentliche Portion mit Pommes 9.00
Strammer Franz Josef mit gekochtem o. rohem
Schinken, 2 Bio-Spiegeleier auf Bauernbrot 9.50
Schnitzel Olaf* Paniertes Schnitzel
Spiegelei, Bacon und Pommes 14.50
* Auch als Wirtshauspfannchen* Schnitzel (oder Hahnchen-
Senioren-Portion | brust) mit frischen Champignons, Sauce

fiir minus 2.- € Hollandaise iiberbacken und Pommes 15.50
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Flavmmkuwchen Der “Elsass-Fladen”

Der Klassiker Elsdsser Art
Creme fraiche, Speck, Zwiebel 9.50

Der Mediterrane Creme fraiche,
Tomate, Schafskase, Zwiebel 11.50

De Luxe Creme fraiche,
Raucherlachs und Ruccola 12.50

Briggw Ofenfrische Laugenpizza

Brizza "Hessisch” mit Schmand,
Rote Worscht, Zwiebel, Kase 11.50

Brizza "Hessisch BBQ” mit BBQ-Schmand,
Pulled Pork, Zwiebel, Kase, Krautsalat 13.00

Brizza "Bayrisch” mit Obatzter-Schmand,
Speck, Zwiebel, Kase 11.00

Brizza “De Luxe” mit Merrettich-Schmand,
Raucherlachs, Senf-Dillsauce 13.00

Fowr die Kinners

Rosti mit Apfelmus 6.00
Kleines Schnitzel mit Pommes 7.00
Und hinne druff:

KL Palatschinken mit Vanilleeis 5.50

Hessebecher 5.50
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Fassbiere

Veltins Pils 0.50 L 4.50
Bayreuther Hell 0.50 L 4.50
Bayreuther Landbier 0.50 L 4.50
Radler 0.50 L 4.50
Flaschenbiere

Maisels Hefeweizen 0.501 4.20
Maisels Alkoholfrei 0.50 L 4.20
Veltins Alkoholfrei 0.331 3.20
Appler Spegialititesv
Apfelwein 0.50 L 4.00
Apfelwein Bembel 1.00l 7.00
Weine

WeiBwein

Riesling trocken od. htrocken ~ 0.20 L 5.70
Grauburgunder trocken 0.201l 5.70
Weinschorle weil} oder rot 0.20l 4.70
Rotwein

Spatburgunder trocken

rubinrot, rund 0.20 L 6.00

Specials + Spritgiges

Aperol Spritz 0.20 L 6.00
Lillet Rosé Lillet, Himbeeren,

Schweppes Wild Berry 0.20 L 6.00
Glas Prosecco 0.10l 3.50

Spirituosesv

Special Hessen
Hausschnaps
Schlitzer Kiimmel

Birkenhof
feine Spirituosen
im HolzfaR gereift 40%

Alkoholfreies

Bio-Limonade nach Oma’s Rezept
Rhabarber Limonade

Zitrone naturtriib

Zitrone Ingwer

Apfelschorle

Orig. Spezi 291°
Coca-Cola 2
Coca-Cola light 201

Bad Camberger Taunusquelle
Classic, Medium, Naturelle
Classic, Medium, Naturelle

2cl
2cl

2cl

0.331
0.331
0.331
0.331
0.50 L

0.331
0.331

0.251
0.75 1

Wowrme Getrinke

GroRe Tasse Kaffee
Espresso
Cappuccino

3.00
2.50

3.50

3.50
3.50
3.50
3.50

4.00
3.20
3.20

3.00
5.50

3.00
2.50
3.50

1 = koffeinhaltig, 2 = mit Farbstoff(en), 3 = chininhaltig, 4 = mit Taurin, 5 = mit Schwefeldioxyd, 6 = mit Schwérzungsmittel,
7 = mit Phosphat, 8 = mit StiBungsmittel, 9 = mit Antioxidationsmittel, 10 = mit Konservierungsstoff(en), 11 = enthalt eine
Phenylalaninquelle, 12 = mit Geschmacksverstarker(n), 13 = mit Milcheiwei, 14 = gewachst



